
Stochov
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.146307N, 13.963451E

Nadmořská výška: 448 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 947 ha

Počet obyvatel: 5 309 PSČ: 273 03

Adresa URL: www.stochov.cz

O obci
Město Stochov leží na hranici kladenského a rakovnického okresu, 15 kilometrů západně od Kladna. Je
třetí největší v okrese, a tvoří jej tři původně samostatné obce Stochov, Honice a
Čelechovice.Působil tady spisovatel J. Š. Baar a malíř Kamil Lhoták.

Historie obce
Ve své nejstarší historii je město spjato s panovnickým rodem Přemyslovců. Podle pověsti se zde měl
narodit kníže svatý Václav, a to roku 903.

Ubytování a restaurace
Při různých společenských událostech, kulturních a sportovních akcích mají občané a
návštěvníci města možnost občerstvit se v několika restauracích. Je zde také hotel.

Okolí a příroda
V obci je několik památných stromů, například javor, Svatováclavský dub a další. Je zde také rybník.

Současnost obce
V současnosti je město zřizovatelem celkem šesti škol čtyř typů, mateřských, základní, umělecké
a zvláštní. Další dvě školy jsou Sdružení pro pomoc mentálně postiženým.

Sportovní možnosti
Stochovem prochází cyklostezka.
Jsou zde veřejně přístupná sportoviště.

Památky a zajímavosti
Nejstarší stavbou ve městě je původně gotický kostel svatého Václava. První písemná zmínka o
stavbě je z roku 1316. Kostel byl umístěn uprostřed nepravidelné návsi původní obce. V současnosti se
jedná o kulturní památku chráněnou státem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5161/stochov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 10:53:35



Doprava
Stochovem prochází silnice III. třídy č. 23626. Dopravní obslužnost je zajištěna vlaky i autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5161/stochov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 10:53:35


